
 
Přinášíme informace o nové verzi STEREO 22, určené pro rok 
2014. Ve zpravodaji najdete pokyny k objednávce a další aktuální 
informace.

INFORMAČNÍ NOVINY PRO ZÁKAZNÍKY A PARTNERY SPOLEČNOSTI JEŽEK SOFTWARE

LEGISLATIVA » NÁVODY » ŠKOLENÍ » TIPY, TRIKY » SOUTĚŽE » NÁVODY » AKCE

OSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNACOSTNAC
VYDÁNÍ LISTOPAD

5 2013

HLAVNÍ TÉMA

10 DŮVODŮ PRO UPGRADE STEREO 22

Důvod 01
Každý rok jsou do programu 

přidávány nové funkce, které 
vám výrazně usnadní práci. Důvod 03

Aktuální verze je vždy 
upravena a nastavena 

v souladu s nově platnou 
legislativou.

Důvod 02
Nová verze vždy přináší vyšší 

uživatelský komfort. Jsou 
do ní zapracovány náměty 

uživatelů vycházející z praxe.

Důvod 04
Starší verze programu 

nemusí ani po nastavení 
příslušných parametrů 

odpovídat aktuální legislativě.

Důvod 05
Upgrade STEREO verze 

22 získáte za zlomek ceny 
nového programu.

Důvod 07
K dispozici máte kvalitní 

a odborné poradenství. 
Všichni pracovníci oddělení 

péče o zákazníky se na vývoji 
a testování nových verzí 

významně podílejí.

Důvod 06
Zakoupením upgrade 

programu zároveň získáte 
nárok na řadu služeb 

a dalších výhod zdarma.

Důvod 09
S firmou Ježek software 
máte jistotu dlouhodobé 

perspektivy vývoje a podpory. 
Důkazem je již dvacátá druhá 
verze, kterou vám nabízíme.

Důvod 10
U firmy Ježek software máte 
vždy záruku nejvyšší kvality. 

Zkušený a kvalifikovaný 
tým Ing. Tomáše Ježka je 

garantem kvality.

Důvod 08
Technická podpora pro starší 

verze je časem problematická, 
a proto je za poplatek. 

28. 2. 2014 skončí telefonická 
podpora zdarma i pro 

uživatele verze STEREO 21.
Důkazem je již dvacátá druhá 
verze, kterou vám nabízíme.

STEREO NEKONČÍ



2    |   OSTNÁČ

Objednávka upgrade STEREO verze 22

Souhlasíte-li s navrženou předtištěnou konfigurací 
programu, stačí pouze potvrdit objednávku, odeslat 
ji v přiložené obálce nebo ji oskenovanou zaslat 
e-mailem na adresu obchod@jezeksw.cz. 

Není třeba vyplňovat žádné další údaje v ostatních sloupcích 
a kolonkách. O všechno se automaticky postaráme.

Vše potřebné jsme pro vás připravili, objednávku stačí jen 
potvrdit a odeslat...
V příloze naleznete objednávku upgrade STEREO 22. Věnujte prosím pozornost jejímu vyplnění. 
Vyznačte případné změny –  název, doručovací nebo fakturační adresu, telefonické kontakty, typ požadované licence a počet počítačů, na 
nichž bude program STEREO provozován (platí pro licence C a D). Tyto změny doplňte do sloupce Požadovaná licence. 

Pozornost věnujte údaji E-mail. Některé naše materiály jsou k vám distribuovány již výhradně elektronickou poštou.

Přímo na objednávce je předtištěna cena odpovídající vaší konkrétní konfiguraci, kterou evidujeme. Objednávku prosím pozorně prostudujte 
a ověřte, zda uvedená konfigurace odpovídá skutečnosti. V opačném případě doplňte správné informace do pravé části formuláře 
objednávky. Budete-li potřebovat při vyplňování objednávky poradit, kontaktujte nás na čísle 487 522 449, pošlete fax na číslo 487 524 910 
nebo napište e-mail na adresu obchod@jezeksw.cz. Naši pracovníci jsou připraveni vám pomoci.

...nebo lehce změnit a odeslat nám ji poštou, faxem nebo e-mailem zpět.

Chcete-li doobjednat modul, který jste dosud 
nepoužívali, uveďte ho do sloupce Požadovaná 
licence. 

Při fakturaci připočteme k ceně uvedené na objednávce 
ještě cenu doobjednávaného modulu. Na doobjednané 
moduly vám v rámci upgrade 2014 nabízíme slevu 20 %.

Pokud chcete rozšířit typ licence programu, 
uveďte ho do sloupce Požadovaná licence. 

Při fakturaci připočteme k ceně na objednávce ještě 
doplatek za rozšíření (ve výši rozdílu mezi cenou 
požadované a původní licence).

V případě, že se rozhodnete některý z dosud 
používaných modulů neobjednat nebo chcete-
li nižší typ licence, uveďte tyto informace do 
sloupce Požadovaná licence. 

Fakturovat vám pak budeme samozřejmě pouze cenu za 
upgrade skutečně objednaných modulů a licencí.

Nezasílejte platby předem, bez 
vystaveného řádného dokladu 

s variabilním symbolem. 
Přiložená objednávka takovým dokladem není!

Vy upgrade včas objednejte – my vám 
ho včas dodáme!

Objednávky, které obdržíme do 31. 12. 2013, 
budou odeslány v první vlně. 

Celý proces expedice je automatizovaný, a proto dokážeme 
předat všechny dobírkové zásilky první vlny České poště 
nejpozději v pondělí 20. ledna 2014.

Nedojde tady k žádným komplikacím ani pro uživatele 
zpracovávající mzdy.  Zásilky budou po odeslání plně v režii 
České pošty a měly by být u všech adresátů spolehlivě do 31. 
ledna 2014. 
Vzhledem ke strojovému zpracování objednávek není možné 
individuální vyřizování upgrade!



3    |   OSTNÁČ

Ceník upgrade STEREO 22 při zachování typu licence

Ceník upgrade STEREO verze 22

Modul Z verze STEREO 19 Z verze STEREO 20 Z verze STEREO 21 Doobjednávaný modul

Účetnictví 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 4.800 Kč    6.000 Kč

Analýzy 1.800 Kč 1.200 Kč 600 Kč 2.400 Kč    3.000 Kč

Majetek 900 Kč 600 Kč 300 Kč 1.200 Kč    1.500 Kč

Sklady 2.700 Kč 1.800 Kč 900 Kč 3.600 Kč    4.500 Kč

Mzdy 3.600 Kč 2.400 Kč 1.200 Kč 3.600 Kč    4.500 Kč

Kancelář zdarma zdarma zdarma zdarma     zdarma

Ceny jsou platné pro licenci B, výsledná cena bude ovlivněna typem licence a počtem počítačů, na kterých budete STEREO provozovat.

Typ licence Popis licence Cena pro upgrade

A – light verze Zpracování jedné firmy na jednom PC Základní cena – 20%

B – základní cena Zpracování neomezeného počtu firem na jednom PC Základní cena

C – multiverze Zpracování neomezeného počtu firem na více PC Základní cena + 20 % za druhý a každý další počítač

D – síťová verze Zpracování neomezeného počtu firem v síti LAN Základní cena + 50 % za druhý a každý další počítač

Pro upgrade na STEREO 22 účtujeme za třetí a další počítače v licenci C pouze 10 % a v licenci D pouze 25 % ze základní ceny.

Sleva 20 % 

na doobjednání modulu

v rámci upgrade!

Všechny ceny jsou bez DPH. K ceně upgrade budou připočteny distribuční náklady ve výši 500 Kč (dokumentace, CD, dopravné a balné).

» Dobírkou – standardní a organizačně 
nejrychlejší způsob. Dobírku zvolte 
v případě, kdy budete požadovat 
zaslání programu na CD a s tištěnou 
příručkou. Upgrade 2014 vám příjde 
poštou a zaplatíte ho doručovateli.

Ověření stavu odeslané objednávky upgrade
Na našich www stránkách jsme v sekci JSEM UŽIVATEL připravili 
formulář pro ověření aktuálního stavu zpracovávání vaší objednávky 
upgrade:

1. Do políčka *Lic. číslo 
zadejte své licenční číslo. 

2. Stiskněte tlačítko Ověřit 
objednávku. 

3. Výsledkem je zvýraznění 
aktuálního stavu v řádku 
STEREO 22 a DUEL10.

V okamžiku, kdy naši 
pracovníci objednávku zadají, 
uvidíte změnu jejího stavu.

Proto již nemusíte volat na 
obchodní oddělení, zda vaše 
objednávka dorazila. 

VZDÁLENÁ SPRÁVA V ROCE 2014

Celoroční předplatné Vzdálené správy můžete udělat prostřednic-
tvím objednávky Upgrade STEREO 22.

Pokud si chcete za 1 200 Kč na celý rok předplatit Vzdálenou 
správu a zároveň si od nás v jejím rámci nechat udělat instalaci 
Upgrade, zaškrtněte volbu 7b, abychom vás zařadili do seznamu. 

Pokud chcete prostřednictvím Vzdálené správy pouze instalaci 
STEREO 22 a upgrade dat (bez ročního předplatného), zaškrtněte 
volbu 7c, abychom vás zařadili do seznamu. Za tuto službu budete 
platit 900 Kč za hodinu podle skutečnosti.

Dva základní způsoby distribuce upgrade STEREO 22
» Zálohovou fakturou – v tomto případě bude veškerá komunikace 

probíhat elektronicky. Začátkem ledna 2014 vám e-mailem 
zašleme zálohovou fakturu s údaji pro platbu. Po úhradě této 
faktury a po uvolnění verze STEREO 22 do distribuce, obdržíte, 
opět e-mailem, daňový doklad, registrační kódy, odkaz a návod 
na stažení a instalaci upgrade z internetu a odkazy na zpravodaj. 

Platbu zálohovou fakturou lze využít pouze pokud nebudete požadovat zaslání 
nosiče ani příručky a program si stáhnete z našich webových stránek.

Chcete-li mít Vzdálenou správu k dispozici celoročně 
kdykoli během volání na Hotline, zaškrtněte volbu 7a 
se zvýhodněnou cenou 1 200 Kč za celý rok.

Podrobné informace o podmínkách a použití Vzdálené správy najdete na straně č. 4

Součástí upgrade 2014 
je zcela nová kompletní 
Uživatelská příručka. 
Pokud si upgrade objed-
náte na dobírku, získáte 
více než 300 stran uži-
tečných informací.



4    |   OSTNÁČ

Ing. Tomáš Ježek 
zakladatel Ježek software

Vzdálená správa levnější a ještě dostupnější

Při objednávce v rámci 
Upgrade 2014 ušetříte

20 % z ceny služby!

Výjimky z běžného zpracování upgrade

Těmto uživatelům přijde objednávka s vyznačenou nulovou cenou 
pouze pro kontrolu údajů. V případě, že ke změnám údajů došlo, 
uveďte je do pravého sloupce a zašlete nám objednávku zpět. 

Jestliže ke změně údajů od zakoupení programu nedošlo, objednávku 
nezasílejte zpět, program vám přijde automaticky.

Ochranné období – kdo má upgrade zdarma?Ochranné období – kdo má upgrade zdarma?

Uživatelé, kteří zakoupili program od 1. září 2013, 
obdrží upgrade na verzi STEREO 22 automaticky 
a ZDARMA v první vlně. Ochranné období se vztahuje 
i na rozšíření stávajících licencí. Upgrade dokoupených 
součástí bude také zdarma.

Převod licence na jiný subjekt

Sloupec Aktualizované údaje nelze využít pro převod 
licence na jinou firmu! 

Převod licence je nestandardní záležitostí a je potřeba jej řešit 
individuálně pomocí protokolu o převodu licence. 

Bližší informace vám poskytne obchodní oddělení společnosti 
Ježek software na telefonním čísle 487 522 449.

1. Celoroční předplatné na Vzdálenou správu činí 
1 500 Kč (cena bez DPH).

2. Paušální poplatek za Vzdálenou správu se vždy 
platí najednou na celé období platnosti aktuální 
verze programu. 

3. Na paušál může uživatel přistoupit kdykoli 
v průběhu roku. Poplatek zůstává po celé toto 
období stejný (nesnižuje se).

4. Při objednání paušálního poplatku na Vzdálenou 
správu prostřednictvím objednávky upgrade 
STEREO 22 bude uživateli přiznána sleva ve výši 
20 % z ceny paušálu (bez DPH). Při objednání 
paušálu v průběhu roku sleva přiznána nebude.

5. Uhrazením paušálního poplatku vzniká uživateli 
možnost využít Vzdálenou správu pro řešení 
záležitostí s programy firmy Ježek software 
s.r.o. v následujícím rozsahu:
a) Registrace nového programu.
b) Kontrola jednotlivých dokladů z hlediska 

syntaktické správnosti zaúčtování. 
V případě, že je chybně zaúčtováno více 
dokladů, technik vybere typické příklady 
a na nich demonstruje správné řešení.

c) Oddělení technické podpory neprovádí 
kontrolu zaúčtovaných dat v souvislosti se 
zákony (např. o účetnictví, o DPH a o daních 
z příjmů, o pojistném na soc. zabezpečení 
apod.). Tyto služby poskytují daňoví a účetní 
poradci a další specialisté. 

d) Vzdálená správa slouží výhradně k řešení 
situací v programech DUEL a STEREO. 
Nastavování operačních systémů, 
jako i řešení jejich špatné funkce není 
předmětem poskytované služby.

e) Vzdálená správa rovněž neslouží k tomu, 
aby suplovala práci účetní (skladníka apod.). 
Tzn. že technik nebude účtovat ani opravovat 
doklady namísto uživatele. 

6. Maximální délka bezplatné Vzdálené správy 
činí 30 minut za pracovní den. Nad tento limit 
bude uživateli účtována běžná cena dle platného 
ceníku služeb firmy Ježek software s.r.o. 
(aktuálně je to 900 Kč/hodinu bez DPH). 

7. V situaci, kdy jsou všechny kanály Vzdálené 
správy obsazeny, nelze dalšímu zájemci ve 
stejný okamžik poskytnout stejnou službu. 
Pracovník oddělení technické podpory 
uživateli po dohodě nabídne jiný termín 
Vzdálené správy, ve kterém se uživatel 
spojí telefonicky s oddělením technické 
podpory a bude mu poskytnuta dohodnutá 
služba.

8. Poskytnutí Vzdálené správy si nelze 
rezervovat. Na tuto službu platí právo dříve 
volajícího. 

9. Počítač, na němž má být Vzdálená správa 
využívána, musí být připojen k internetu.

   V České Lípě, dne 24. 10. 2013

Instalace upgrade 2014
...vy budete jen sedět u svého počítače a dohlížet na postup prací. Základní cena 
vzdálené správy je 900 Kč za hodinu (bez DPH).

Zaškrtnete-li na objednávce volbu 7b získáte za 1 200 Kč (bez DPH) 
kromě instalace upgrade navíc celoroční čerpání Vzdálené správy 
během standardního hotline a to v rozsahu až 30 minut denně.

Pravidla pro Vzdálenou správu v režimu ročního paušálu
Ve snaze o maximální zpřístupnění Vzdálené správy našim uživatelům jsme stanovili velmi nízkou cenu 
ročního paušálního poplatku za tuto službu. V tomto režimu může být služba provozována pouze za 
předpokladu, že bude využívána striktně podle pravidel, která následují: 



PŘÍLOHA  1   |   OSTNÁČ 5/2013

Vybrané novinky ve verzi STEREO 22

Obecné
» V síťovém provozu byl doplněn nový režim 

práce pro rychlejší zpracování tiskových 
sestav. Při zahájení režimu jsou sdílená 
data nakopírována na lokální disk a jsou zakázány jejich 
úpravy, lze je pouze číst (řádově rychleji). Při nastavení 
nového lokálního parametru je režim spouštěn automaticky 
pro účetní a skladové přehledy a také pro saldokonto. 

Účetnictví
» Byla doplněna kontrola na nulový počáteční 

stav výsledkových účtů.

» Kontrola posloupnosti a úplnosti číselné 
řady je nyní možná přímo v Účetním deníku a Závazcích 
a pohledávkách po stisku kláves Shift+F6.

» Byla doplněna kontrola součtu základů DPH v tabulce RPDP 
na hodnotu základní sazby DPH celého dokladu.

» V Účetním deníku, Bankovních výpisech a Pokladně je nově 
datum poslední zadané položky považováno za aktuální 
měsíc. Pro další položku ve stejném měsíci tak postačí zadat 
číslo dne, měsíc a rok bude doplněn podle naposledy zadané 
položky. V Bankovních výpisech je jako počáteční datum 
použito datum z hlavičky výpisu.

» Pomocí Shift+Tab na údaji Poznámka v Účetním deníku, 
Závazcích a pohledávkách, Pokladně a v Opakovaných 
dokladech lze připojit k poznámce poslední sestavu.

Rádi bychom vám přiblížili vybrané změny, které jsou 
v nové verzi STEREO 22 pro rok 2014 připraveny. 
Tento seznam není samozřejmě kompletní, neboť do 
upgrade se promítají také legislativní novinky a další 
úpravy, které zlepšují komfort ovládání programu 
STEREO a usnadňují práci s ním.

Součástí upgrade STEREO 22 je kompletní Uživatelská příručka. 
Jsou do ní integrovány informace z Rozdílových příruček verzí 18 – 21 
a samozřejmě změny a novinky pro rok 2014.  Pokud si dokumentaci 
objednáte, získáte více než 300 stran užitečných informací.

» Do vlastních sestav z Rozúčtování byly doplněny další údaje.

» Pro Upomínky a Penalizace byla doplněna možnost výběru 
pro všechny firmy nebo pro skupinu firem.

» V položkách Bankovních výpisů je nově možné zvolit také 
formulář s údaji Středisko, Výkon a Zakázka.

» Bankovní výpisy nově obsahují pohled s údaji Středisko, 
Výkon a Zakázka.

» V účetní Pokladně vybíhá tabulka DPH automaticky i pro cizí 
měnu.

» Byla doplněna podpora pro saldokontní sledování účtu 336. 
Párovací znak bude shodný v Účetním deníku a Závazcích 
a pohledávkách ve tvaru MM.YY (měsíc a rok mzdového 
období). 

» Sestavy Saldokonta k datu nebo za období obsahují 
v hlavičce rozsah dat.

» V agendě Zpracování DPH je nová tisková sestava 
s vyčíslením rozdílu mezi teoretickou a skutečnou daní.

» Pro podnikatelské organizace byla doplněna možnost 
exportu účetních výkazů pro následné zpracování při podání 
Daňového přiznání právnických osob ve formátu XML.

» Pro nevýdělečné organizace byly doplněny možnosti tisku 
výkazů ve zkráceném rozsahu a automatického plnění 
sloupců Minule.

» V komunikačním formátu MBEST pro Komerční 
banku byla upravena prodcedura exportu 
převodních příkazů. Nyní již není počet 
položek v převodním 
příkazu omezen.

sloupců Minule.

» V komunikačním formátu MBEST pro Komerční 
banku byla upravena prodcedura exportu 
převodních příkazů. Nyní již není počet 
položek v převodním 
příkazu omezen.

STEREO NEKONČÍ



Sklady
» Ceníkovou kartu lze nově celou zkopírovat 

do karty nové bez nutnosti ručního 
pořízování.

» V aktuálních cenách položky byla doplněna informace o ceně 
včetně DPH.

» Ve všech skladových agendách lze nově kopírovat doklad 
i z uzavřeného období.

» Při přenosu dodacího listu do faktury byla nově přidána 
možnost doplnit k dodacímu listu číslo konkrétní faktury, do 
které byl přenos proveden.

» Typ dokladu v hlavičce fakturace, objednávek a montážních 
listů lze nyní vybrat z nabídky po stisku klávesy Tab.

» Při vystavování faktury byla doplněna možnost použít na 
jednom dokladu aktuální i neaktuální sazby DPH.

» Vystavenou souhrnnou objednávku pro dodavatelé lze nově 
automaticky rozdělit na jednotlivé dílčí objednávky podle 
dodavatelů.

Majetek
» Do Dlouhodobého majetku byla připravena 

funkce pro přenos dokladu o nákupu 
majetku do účetnictví. 

» Podobná funkčnost byla zapracována i do agendy Drobného 
majetku.

» Do evidence Drobného majetku byla doplněna možnost vazby 
na Adresář firem. 

» Proběhla aktualizace tiskových sestav majetku. 

Kancelář
» Pro Daňové přiznání fyzických osob se ze 

starších verzí při upgrade převede nově 
také seznam poplatníků s vyplněnými 
osobními údaji.

» Při vystavování faktury byla doplněna možnost použít na 
jednom dokladu aktuální i neaktuální sazby DPH.

» Odeslání faktury e-mailem jde na e-mail příjemce jen tehdy, 
když je tento zadaný a zároveň je e-mail odběratele prázdný. 

Závěr
Tak jako každoročně, i letos byly do programu 
zapracovány, kromě výše uvedených, další 
desítky námětů, změn a doplňků.

Kompletní seznam změn a novinek bude jako obvykle součástí 
distribuce programu STEREO 22 a bude spolu s jeho vydáním 
zveřejněn na internetových stránkách www.jezeksw.cz.

OSTNÁČ 5/2013   |   PŘÍLOHA  2

Vybrané novinky ve verzi STEREO 22

Mzdy
» Výpočet exekucí (se zohledněním 

nezabavitelného minima) a jejich následné 
sražení je zapracováno přímo do agendy 
Měsíční mzdy. Podklady pro exekuce jsou evidovány 
v agendě Zaměstnanci.

» Je prováděno automatické dosazení výše odstupného do 
měsíční mzdy. 

» Do tiskových sestav Pracovních smluv a Dohod se nyní 
automaticky přenášejí údaje z osobní evidence – datum 
nástupu do zaměstnání, týdenní úvazek, datum ukončení 
pracovního poměru. V číselníku textů smluv a dohod je z 
tohoto důvodu doplněno datum aktualizace. 

» Byla provedena aktualizace sestav zápočtového listu.

» Proběhla aktualizace číselníku Rodinné stavy. 

» Byl aktualizován export Přílohy žádosti o dávky. 

STEREO NEKONČÍ

Součástí novinek a změn v modulu Mzdy 
budou samozřejmě také veškeré nutné 
legislativní změny, které ještě vstoupí 
v platnost do vydání verze STEREO 22.


